



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
CNPJ: 14.113.031/0001-63

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	AÇÚCAR COMUM CRISTALIZADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 1KG	13680	KG	3,18	43.502,40
2	ARROZ TIPO 1 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 1KG - Especificação : ARROZ LONGO, FINO, POLIDO (VAL. 12 MESES)	12420	KG	3,48	43.221,60
3	AMIDO DE MILHO CX. C/ 200G.	57	UNIDADE	3,32	189,24
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS 450G	1248	UND	4,76	5.940,48
5	ADOÇANTE ARTIFICIAL 100ML	15	UNIDADE	3,72	55,80
6	ACHOCOLATADO EM PÓ ACONDICIONADO EM LATA - 400G	1416	LATA	7,71	10.917,36
7	ACHOCOLATADO EM PÓ ACONDICIONADO EM LATA DE 200G	4992	UNIDADE	4,03	20.117,76
8	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - ACONDICIONADO EM GARRADA PET DE 2L	1170	UNIDADE	2,95	3.451,50
9	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 300ML	1200	UNIDADE	1,76	2.112,00
10	GARRAÇÃO DE ÁGUA MINERAL C/ AGUA - 20L	28	UNIDADE	30,67	858,76
11	AZEITONA SEM CAROÇO 400G	33	UNIDADE	15,48	510,84
12	AZEITE DE DENDÊ 500ML.	35	UNIDADE	17,10	598,50
13	BATATA PALHA PACOTE COM 400G	80	UNIDADE	13,38	1.070,40
14	BISCOITO CREAM CRACK 400G CX C/20 PACOTES	1164	CAIXA	86,50	100.686,00
15	BISCOITO DOCE 400G TIPO MARIA Especificação : deverá ser fabricada de matérias primas sã e limpa, não deverão estar mal assadas e com características organolépticas anormais. Embalagens saco polietileno atóxico, transparente, resistente e lacrado, caixa com 20 unidades contendo 400 gr prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega (3x1)	117	CAIXA	92,33	10.802,61
16	BOMBONS DE FRUTA SORTIDAS MASTIGÁVEL-600G.	49	PACOTE	8,70	426,30

17	BOMBOM DE CHOCOLATE CX C/ 400G	230	UNIDADE	9,40	2.162,00
18	PIRULITO DE FRUTA PCT C/50 UNIDADES	198	UNIDADE	12,33	2.441,34
19	CAFÉ EM PÓ DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G	6160	UNIDADES	10,57	65.111,20
20	CANELA EM PÓ - Especificação : <i>Canela em pó acondicionado em embalagem de 30g</i>	33	UNIDADE	3,67	121,11
21	CREME DE LEITE, EMBALAGEM COM 300G	2760	UNIDADES	6,02	16.615,20
22	COCO RALADO - PACOTE DE 100G	430	PACOTE	4,77	2.051,10
23	<i>COLORAU 100G - Especificação : COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelha, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. Embalagem de 100 g</i>	95	PACOTE	1,23	116,85
24	<i>ERVILHA 200G. - Especificação : Acondicionada em lata contendo 200 g.</i>	248	LATA	2,68	664,64
25	ESSÊNCIA DE BALNILHA E RUM 30ML	16	UNIDADE	5,22	83,52
26	<i>EXTRATO DE TOMATE - Especificação : embalagem com 340g, tomate, açúcar e sal. não contém glúten. Sódio 130mg, Gorduras Trans 0g , Carboidratos 4,2g, Fibra Alimentar 0,9g, Gorduras Saturadas 0g, Gorduras Totais 0g, Proteínas 0,9g, Valor Energético 20kcal=84kj, Vitamina A 40mg, Vitamina E 1,0mg.</i>	173	UNIDADE	2,67	461,91
27	<i>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação : características técnicas: Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data da entrega.</i>	155	QUILO	5,65	875,75

28	FARINHA DE MILHO EM PRÉ COZIDO - TIPO FUBÁ 500G .	160	PACOTE	3,88	620,80
29	<i>FARINHA DE TAPIOCA 500G - Especificação : embalagem plástica com 500g pacote</i>	268	PACOTE	8,20	2.197,60
30	<i>FARINHA DE MANDIOCA - Especificação : Embalagem plástica de 1Kg, contendo farinha de mandioca tipo 1, seca, amarelaa. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação e data de validade, quantidade do produto, nome do fornecedor e o nº da DAP do agricultor.</i>	5130	QUILO	6,59	33.806,70
31	<i>FEIJÃO MARROM TIPO RAJADO - Especificação : Tipo I, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data da entrega.</i>	10620	KG/PCT	13,00	138.060,00
32	<i>FERMENTO EM PÓ QUIMICO - 100G - Especificação : Embalagem com 100g</i>	24	UNIDADE	3,60	86,40
33	GELO ESCAMADO EM SACOLA C/ 1 LATA.	286	UNIDADE	5,50	1.573,00
34	<i>LEITE EM PÓ 400G -Especificação : embalagem aluminizada, pacote de 400g, com data de fabricação e validade</i>	3825	PACOTE	12,54	47.965,50
35	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM COM 200G	10000	PACOTE	6,18	61.800,00
36	<i>LEITE DE COCO 500ML - Especificação : Leite de coco frascos de 500ml</i>	215	VIDRO	7,88	1.694,20
37	LEITE CONDENSADO LATAS DE 395G	1824	UNIDADES	7,07	12.895,68
38	MACARRÃO TIPO PARAFUSO PACOTE DE 500G	450	PACOTE	3,68	1.656,00
39	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE PACOTES DE 500G	100710	PACOTE	3,94	396.797,40
40	MACARRÃO ESPECIAL DE SÊMOLA, TIPO CONCHA, PACOTE COM 500G	250	PACOTE	4,38	1.095,00
41	MARGARINA VEGETAL COM SAL POTE COM 500G	139	POTE	5,88	817,32
42	MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM COM 500G	129	POTE	24,00	3.096,00

43	MILHO BRANCO PARA CANJICA EMBALAGEM COM 500G - Especificação : para canjica em embalagem intacta, com data de validade, fabricação, identificação do lote, o rótulo deve conter informações nutricionais e a identificação da origem conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes do Ministério da Agricultura. Sem apresentar insetos, fungos, larvas. (Pct c/ 500g).	380	PACOTE	2,75	1.045,00
44	MILHO PARA PIPOCA 500G.- Especificação : tipo 1, embalado em saco de polietileno, contendo 500g.	210	PACOTE	2,87	602,70
45	MILHO VERDE 200G. -Especificação : Acondicionado em conserva, em embalagem de 200g.	256	LATA	2,63	673,28
46	ÓLEO DE SOJA DE 900ML	10320	UNIDADE	6,11	63.055,20
47	OVOS DE GALINHA - CUBA COM 30 UND - Especificação : da cor branca, cartela com 30 unidades	158	UNIDADE	13,38	2.114,04
48	PIMENTA E COMINHO MOÍDO (PACOTE C/ 100G)	44	PACOTE	1,80	79,20
49	REFRIGERANTE DE 2 LITROS DE 1ª QUALIDADE	2520	UNIDADE	6,79	17.110,80
50	SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO ENRIQUECIDO DE ÔMEGA 3 125G	228	UNIDADE	3,85	877,80
51	SALSICHA TIPO VIENA A BASE DE CARNES INTEGRAS BOVINAS/SAL/ÁGUA - Especificação : acondicionada em embalagens de no máximo 1kg que contenham especificados local de origem do produto, peso, data de embalagem e de validade. não pode conter soja	385	QUILO	21,83	8.404,55
52	SELETA DE LEGUMES LATA C/200G	384	LATA	2,43	933,12
53	SAL REFINADO - Especificação : Iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	47	QUILO	1,33	62,51
	TEMPERO COMPLETO SEM				

54	<i>PIMENTA 250G - Especificação : Tempero completo de alho e sal sem pimenta. Valor nutricional em 5g: 1g de carboidrato, máximo de 5mg colesterol, 1685mg de sódio - embalagem 250g.</i>	56	UNIDADE	5,98	334,88
55	PÃO MASSA FINA TIPO HAMBURGUER (50G)	13320	UNIDADE	0,70	9.324,00
56	<i>PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG (50G) - Especificação : tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.</i>	13620	UNIDADE	0,70	9.534,00
57	<i>PÃO DOCE 50G - Especificação : Pão massa fina:composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.</i>	20400	UNIDADE	0,70	14.280,00
58	PÃO DE FORMA FATIADO	155	PACOTE	8,50	1.317,50
59	PANETONE DE FRUTAS, COM 400G	850	UNIDADE	10,25	8.712,50
60	<i>VINAGRE 750ML - Especificação : Tipo tinto, acondicionado em embalagem tipo PET, transparente contendo 750ml.</i>	167	GARRAFA	2,87	479,29
61	ALHO DE BOA QUALIDADE.	66	QUILO	37,35	2.465,10
62	<i>BATATA DOCE - Especificação : Branca, primeira qualidade, tamanho grande ou médio, uniforme, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida, procedente de espécie sadia, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência.</i>	90	QUILO	6,19	557,10

63	BATATA INGLESA.. - Especificação : Selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isento de sujidades, parasitas. Contendo 1 kg.	145	QUILO	6,88	997,60
64	CARÁ ROXO	150	QUILO	7,25	1.087,50
65	CEBOLA BRANCA KG - Especificação : Selecionada, fresca, de ótimo aroma, compacta firme, coloração uniforme, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isento de sujidades, parasitas. Contendo 1 kg.	200	QUILO	8,18	1.636,00
66	CENOURA KG - Especificação : Selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isento de sujidades, parasitas. Contendo 1 kg.	180	QUILO	6,91	1.243,80
67	CHEIRO VERDE - MAÇO COM 100G - Especificação : selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor típicos da espécie não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência necessita estar insenta de aujidades, parasitas	270	MAÇOS	2,57	693,90
68	COUVE - MAÇO COM 200G - Especificação : Selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor típicos da espécie. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidas, parasitas.	100	MAÇOS	2,67	267,00

69	JERIMUM: - Especificação : Grande , selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras e perfurações.	130	QUILO	4,07	529,10
70	MACAXEIRA - Especificação : de 1ª qualidade, tamanho médio, em quilo (Kg).	220	QUILO	2,43	534,60
71	MAXIXE - Especificação : Com característica tenra, fresca, verde, de colheita recente, sem sinais de amarelamento com grau de maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranho.	30	QUILO	7,00	210,00
72	PIMENTA DE CHEIRO - Especificação : In natura, de boa aparência, com qualidade intactas, aproveitáveis, apresentar cor, odor e sabor característico do produto.	29	QUILO	10,33	299,57
73	PIMENTÃO	28	QUILO	10,67	298,76
74	REPOLHO (QUILO) - Especificação : de 1ª qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno.	108	QUILO	6,27	677,16
75	TOMATE . - Especificação : de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno.	137	QUILO	7,92	1.085,04
76	ABACATE FRESCO DE BOA QUALIDADE	278	QUILO	7,23	2.009,94
77	ABACAXI	355	UNIDADE	5,25	1.863,75
78	BANANA PRATA - Especificação : de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, penca com 12 unidades.	240	KG	5,60	1.344,00
79	BANANA GRANDE VERDE	920	UNIDADE	1,80	1.656,00

80	MAMÃO. - Especificação : Com médio grau de maturação, procedente de espécie sadia, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência, estar isento de substâncias terroso, sujidades ou odores estranhos.	281	QUILO	6,40	1.798,40
81	MAÇA NACIONAL KG	864	KG	6,76	5.840,64
82	MELANCIA. - Especificação : de 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa, sujidades.	240	UNIDADE	13,33	3.199,20
83	LARANJA DE BOA QUALIDADE	3240	UNIDADES	0,57	1.846,80
84	UVA - Especificação : Uvas de 1ª qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% da maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno.	190	QUILO	16,33	3.102,70
85	UVA PASSAS	65	QUILO	18,50	1.202,50
86	PRESUNTO FATIADO.	145	QUILO	37,00	5.365,00
87	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - Especificação : Acondicionado em embalagem resistente	150	QUILO	36,50	5.475,00
88	CARNE MOIDA (PICADINHO) - Especificação : Paulista ou músculo moído, de primeira qualidade, sem osso, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Acondicionada em em filme pvc transparente ou saco plastico transparente em pacotes de 1kg, devidamente selada, contendo indendificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega, além de marca e carimbo oficial, lei Municipal vigilância sanitária.	510	QUILO	27,03	13.785,30
89	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE - Especificação : ALCATRA, COXÃO MOLE, SEM OSSO.	440	QUILO	28,72	12.636,80
90	CARNE BOVINA - AGULHA DE 1ª QUALIDADE	620	QUILO	20,60	12.772,00

91	FRANGO CONGELADO. - Especificação : Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, com Certificado da Vigilância Sanitária.	1080	QUILO	10,21	11.026,80
92	CHARQUE EMBALADO A VÁCUO - 500GR - Especificação : Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos , limpos , não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	5175	PACOTE	19,16	99.153,00
93	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PACOTE COM 500G - Especificação : Deverá possuir registro do SIM,SIE ou SIF, não sendo permitida as que não apresentarem o referido registro(RDC 09).	200	PACOTE	8,00	1.600,00
94	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PACOTE COM 500G - Especificação : Deverá possuir registro do SIM,SIE ou SIF, não sendo permitida as que não apresentarem o referido registro(RDC 09).	110	PACOTE	8,00	880,00
95	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - PACOTE COM 500G Especificação : Deverá possuir registro do SIM,SIE ou SIF, não sendo permitida as que não apresentarem o referido registro(RDC 09).	175	PACOTE	8,88	1.554,00
96	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI - PACOTE COM 500G	160	PACOTE	8,00	1.280,00

1.380.242,20